
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.04.2023 № 178-п 
г. Иваново

О внесении изменений в постановление Правительства 
Ивановской области от 06.12.2017 № 458-п «Об утверждении 

государственной программы Ивановской области «Обеспечение 
услугами жилищно-коммунального хозяйства населения

Ивановской области»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2017 
№ 1710 «Об утверждении государственной программы Российской 
Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и 
коммунальными услугами граждан Российской Федерации»,
постановлением Правительства Ивановской области от 14.04.2022 № 175-п 
«О порядке разработки и реализации государственных программ 
Ивановской области» Правительство Ивановской области 
п о с т а н о в л я е т:

Внести в постановление Правительства Ивановской области 
от 06.12.2017 № 458-п «Об утверждении государственной программы 
Ивановской области «Обеспечение услугами жилищно-коммунального 
хозяйства населения Ивановской области» следующие изменения:

в приложении к постановлению:
1. Абзац двенадцатый раздела I изложить в следующей редакции:
«С 2018 года на территории Ивановской области реализуется

региональный проект «Чистая вода», в рамках которого на конец 2022 года 
завершено строительство следующих объектов:».

2. Приложение 1 к государственной программе Ивановской 
области «Обеспечение услугами жилищно-коммунального хозяйства 
населения Ивановской области» изложить в новой редакции согласно 
приложению 1 к настоящему постановлению.

3. В приложении 2 к государственной программе Ивановской 
области «Обеспечение услугами жилищно-коммунального хозяйства 
населения Ивановской области»:

consultantplus://offline/ref=64F873B078A948CEF1A7E1F3A6A6B6401BFD32359F80381A637F47E133AAEE6B49D827EBB355778B3B30A99A3B6CFAED6DEAC4B7CBFFB9D6F5BD1487l3L7G


3.1. В пункте 1.3:
подпункт «а» признать утратившим силу;
в подпункте «ж» слово «Соглашения» заменить словами 

«соглашения о предоставлении Субсидии (далее -  Соглашение)».
3.2. Дополнить пунктом 1.3.1 следующего содержания:
«1.3.1. Определение и установление предельного уровня 

софинансирования (в процентах) объема расходного обязательства 
муниципального образования Ивановской области осуществляется в 
порядке, установленном пунктом 5.1 Правил формирования, 
предоставления и распределения субсидий из областного бюджета 
бюджетам муниципальных образований Ивановской области, 
утвержденных постановлением Правительства Ивановской области от 
23.03.2016 № 65-п (далее - Правила).

В Соглашении, заключенном на срок, на который в установленном 
порядке утверждено распределение Субсидий между муниципальными 
образованиями, доля расходов областного бюджета в финансовом 
обеспечении соответствующих расходных обязательств (уровень 
софинансирования расходного обязательства муниципального образования 
за счет Субсидии из областного бюджета) определяется на дату 
заключения Соглашения и остается неизменной в течение срока действия 
Соглашения;».

3.3. Пункт 2.7 после слов «не в полном объеме» дополнить абзацем 
следующего содержания:

«муниципальное образование имеет задолженность по возврату 
средств в областной бюджет в соответствии с пунктом 12 Правил в части 
реализации мероприятий по модернизации объектов коммунальной 
инфраструктуры.».

3.4. Абзац четырнадцатый пункта 3.1 изложить в следующей 
редакции:

«По итогам ранжирования Заявки, набравшие наибольшее 
количество баллов, отбираются в пределах объемов бюджетных 
ассигнований, предусмотренных (предусматриваемых) в установленном 
порядке Департаменту на соответствующий финансовый год и плановый 
период на предоставление Субсидий.».

3.5. В абзаце третьем подпункта «а» пункта 3.5 слова 
«перераспределения бюджетных ассигнований в соответствии с пунктом 
4.6 настоящего Порядка» заменить словами «распределения 
дополнительного объема бюджетных ассигнований или перераспределения 
бюджетных ассигнований в соответствии с пунктом 3.7 настоящего 
Порядка».

3.6. Дополнить пунктом 3.7 следующего содержания:
«3.7. Перераспределение предусмотренных Департаменту законом об 

областном бюджете на текущий финансовый год и плановый период или 
сводной бюджетной росписью областного бюджета бюджетных 
ассигнований в объеме остатков, сформировавшихся в результате



проведения органами местного самоуправления конкурсных процедур на 
заключение муниципальных контрактов и (или) невозможности реализации 
мероприятий по причине отсутствия предложений на заключение 
муниципальных контрактов и признания конкурсных процедур 
несостоявшимися, возможно между мероприятиями и (или) 
муниципальными образованиями на цели реализации мероприятий по 
модернизации объектов коммунальной инфраструктуры на основании 
результатов отбора, дополнительно проведенного Департаментом в 
соответствии с пунктами 2.1 - 2.7 и 3.1 - 3.4 настоящего Порядка.

Перераспределение указанных в абзаце первом настоящего пункта 
остатков Субсидий бюджетам муниципальных образований -  получателей 
Субсидии утверждается законом Ивановской области об областном 
бюджете на текущий финансовый год и плановый период.».

3.7. В подпункте «т» пункта 4.1 слова «подпункта «а» пункта 1.3» 
заменить словами «пункта 1.3.1».

3.8. Пункт 4.3 дополнить абзацем следующего содержания:
«Субсидия перечисляется при условии наличия в бюджете (сводной

бюджетной росписи) муниципального образования бюджетных 
ассигнований на исполнение расходного обязательства, в целях 
софинансирования которого предоставляется субсидия, в объеме, 
предусмотренном с учетом пункта 1.3.1 настоящего Порядка.».

3.9. Пункт 4.6 признать утратившим силу.
3.10. В пункте 4.15 слова «4.15. Контроль» заменить словами 

«4.13. Контроль».
4. В приложении 3 к государственной программе Ивановской 

области «Обеспечение услугами жилищно-коммунального хозяйства 
населения Ивановской области»:

4.1. В подпункте 1.4:
подпункт «а» признать утратившим силу;
в подпункте «е» слово «Соглашения» заменить словами «соглашения 

о предоставлении Субсидии (далее -  Соглашение)».
4.2. Дополнить пунктом 1.4.1 следующего содержания:
«1.4.1. Доля расходов областного бюджета (за исключением расходов 

на предоставление межбюджетных трансфертов местным бюджетам, 
источником финансового обеспечения которых являются Субсидии, 
предоставляемые из федерального бюджета) в финансовом обеспечении 
соответствующих расходных обязательств не должна превышать 99%.

В Соглашении, заключенном на срок, на который в установленном 
порядке утверждено распределение Субсидий между муниципальными 
образованиями, доля расходов областного бюджета в финансовом 
обеспечении соответствующих расходных обязательств (уровень 
софинансирования расходного обязательства муниципального образования 
за счет Субсидии из областного бюджета) определяется на дату 
заключения Соглашения и остается неизменной в течение срока действия 
Соглашения.».

consultantplus://offline/ref=46462FC02E7BC7E6242775B2C4C91E40A9EE8BD574E860D6D12BC95514F775F2C3A3B47D3069B3B8A6D7D28A82EBC4499CEB236E31AF6C70D3697D5BlEFCH
consultantplus://offline/ref=46462FC02E7BC7E6242775B2C4C91E40A9EE8BD574E860D6D12BC95514F775F2C3A3B47D3069B3B8A6D7D28C8BEBC4499CEB236E31AF6C70D3697D5BlEFCH
consultantplus://offline/ref=46462FC02E7BC7E6242775B2C4C91E40A9EE8BD574E860D6D12BC95514F775F2C3A3B47D3069B3B8A6D7D28F86EBC4499CEB236E31AF6C70D3697D5BlEFCH
consultantplus://offline/ref=46462FC02E7BC7E6242775B2C4C91E40A9EE8BD574E860D6D12BC95514F775F2C3A3B47D3069B3B8A6D7D2818AEBC4499CEB236E31AF6C70D3697D5BlEFCH


5. В таблице «Рейтинговый отбор объектов» приложения 4 к 
государственной программе Ивановской области «Обеспечение услугами 
жилищно-коммунального хозяйства населения Ивановской области»:

в графе «Средства федерального бюджета, руб.» цифры 
«298296000,00» заменить цифрами «340153300,00»;

в графе «Бюджетная эффективность, руб./%» цифры «404743554,95» 
заменить цифрами «461537720,49».

6. Приложения 5 и 6 к государственной программе Ивановской 
области «Обеспечение услугами жилищно-коммунального хозяйства 
населения Ивановской области» изложить в новой редакции согласно 
приложениям 2 и 3 к настоящему постановлению соответственно.

7. В строках «Целевой показатель: Ивановская область» таблицы 
«Динамика достижения целевых показателей федерального проекта 
«Чистая вода» при реализации регионального проекта» приложения 7 к 
государственной программе Ивановской области «Обеспечение услугами 
жилищно-коммунального хозяйства населения Ивановской области»:

цифры «84,700» заменить цифрами «82,800»;
цифры «94,500» заменить цифрами «91,000».
8. В строке 6 таблицы «Этапы реализации региональной программы 

по повышению качества водоснабжения» приложения 8 к государственной 
программе Ивановской области «Обеспечение услугами жилищно­
коммунального хозяйства населения Ивановской области» цифры 
«04.2022» заменить цифрами «04.2023».

9. В приложении 10 к государственной программе Ивановской 
области «Обеспечение услугами жилищно-коммунального хозяйства 
населения Ивановской области»:

9.1. В пункте 1.4:
подпункт «б» признать утратившим силу;
подпункт «в» изложить в следующей редакции:
«в) заключение соглашения о предоставлении Субсидии 

(далее -  Соглашение) в соответствии с пунктом 4.2 настоящего Порядка;».
9.2. Дополнить пунктом 1.5 следующего содержания:
«1.5. Определение и установление предельного уровня 

софинансирования (в процентах) объема расходного обязательства 
муниципального образования осуществляется в порядке, установленном 
пунктом 5.1 Правил формирования, предоставления и распределения 
субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных образований 
Ивановской области, утвержденных постановлением Правительства 
Ивановской области от 23.03.2016 № 65-п (далее - Правила).

В Соглашении, заключаемом между Департаментом и 
уполномоченным органом местного самоуправления соответствующего 
муниципального образования, заключенном на срок, на который в 
установленном порядке утверждено распределение Субсидий между 
муниципальными образованиями, доля расходов областного бюджета в 
финансовом обеспечении соответствующих расходных обязательств



(уровень софинансирования расходного обязательства муниципального 
образования за счет Субсидии из областного бюджета) определяется на 
дату заключения Соглашения и остается неизменной в течение срока 
действия Соглашения.».

9.3. В пункте 2.5:
абзац девятый признать утратившим силу;
дополнить подпунктом «е» следующего содержания:
«е) обоснование начальной (максимальной) цены контракта, 

заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, 
исполнителем), на мероприятия по созданию мест (площадок) накопления 
ТКО, рассчитанное в соответствии со статьей 22 Федерального закона от 
05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, 
работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.».

9.4. Пункт 4.1 изложить в следующей редакции:
«4.1. Распределение Субсидий бюджетам муниципальных 

образований -  получателям Субсидии утверждается законом Ивановской 
области об областном бюджете на очередной финансовый год и плановый 
период (законом Ивановской области о внесении изменений в закон 
Ивановской области об областном бюджете на текущий финансовый год и 
плановый период).».

9.5. В подпункте «о» пункта 4.3 слова «подпункта «б» пункта 1.4» 
заменить словами «пункта 1.5».

9.6. В подпункте 4.13 слова «пунктом 24» заменить словами 
«пунктом 4.14».

9.7. В подпункте 4.15 слова «пунктом 23» заменить словами 
«пунктом 4.13».

Губернатор 
Ивановской области С.С. Воскресенский



Приложение 1 
к государственной программе 

Ивановской области «Обеспечение услугами 
жилищно-коммунального хозяйства 

населения Ивановской области»

П Е Р Е Ч Е Н Ь
объектов капитального строительства, мероприятий (укрупненных инвестиционных проектов), 

объектов недвижимости, реализуемых в рамках государственной программы Ивановской области

Наименование объектов и мероприятий 
(укрупненных инвестиционных проектов)

Мощность объекта Стоимость объекта 
(в ценах

соответствующих лет), 
рублей

Срок ввода в эксплуатацию/ 
приобретения объекта

Объемы финансового обеспечения по годам, рублей.

единица измерения 
(по ОКЕИ)

значение 2023 2024 2025 всего

1 2 3 4 5 6 7 8 9

В сего : X X X X 364204500,00 244102800,00 0,00 608307300,00

- о б л а с т н о й  б ю д ж е т X X X X 3642200,00 2441100,00 0,00 6083300,00

- ф е д е р а л ь н ы й  б ю д ж е т X X X X 360562300,00 241661700,00 0,00 602224000,00

- б ю д ж е т ы  г о с у д а р с т в е н н ы х  

в н е б ю д ж е т н ы х  ф о н д о в

X X X X 0,00 0,00 0,00 0,00

- с р е д с т в а  н е к о м м е р ч е с к и х  о р г а н и за ц и й

- ф о н д о в

X X X X 0,00 0,00 0,00 0,00

Р е г и о н а л ь н ы й  п р о е к т  « Ч и с т а я  в о д а»

В сего : X X X X 364204500,00 244102800,00 0,00 608307300,00

- о б л а с т н о й  б ю д ж е т X X X X 3642200,00 2441100,00 0,00 6083300,00

- ф е д е р а л ь н ы й  б ю д ж е т X X X X 360562300,00 241661700,00 0,00 602224000,00

- б ю д ж е т ы  г о с у д а р с т в е н н ы х  

в н е б ю д ж е т н ы х  ф о н д о в

X X X X 0,00 0,00 0,00 0,00



- с р е д с т в а  н е к о м м е р ч е с к и х  о р г а н и за ц и й

- ф о н д о в

X X X X 0,00 0,00 0,00 0,00

Д е п а р т а м е н т  ж и л и щ н о -к о м м у н а л ь н о г о  х о зя й с т в а  И в а н о в с к о й  о б л а с т и

С трои тельство  вод оп ровод ного  д ю к ер а  от 
г. К и н еш м а до  г. Завол ж ск

метр 7046,64 476266810,00 2023 42280200,00 0,00 0,00 42280200,00

С тан ц и я о безж ел ези ван и я  н а  терри тори и  
О Н В С -II в  м. Г ори н о  И ван овск ой  обл асти

тысяча кубических 
метров в сутки

45,00 951825900,00 2024 321924300,00 244102800,00 0,00 566027100,00



Приложение 5 
к государственной программе 

Ивановской области «Обеспечение услугами 
жилищно-коммунального хозяйства 

населения Ивановской области»

Характеристика объектов по повышению качества водоснабжения

№
п/п

О бъ ектн ая х арактери сти ка Ф инан сово-экон ом и ческая характери сти ка

м униципальное
образование

наим енование
объекта

ф орм а 
собствен ­
н ости  на 
объект

вид
работ

по
объ ек­

ту

п редельн ая (плановая) стоим ость работ в том  числе зн ачен и е
показателя

эф ф екти вн ос­
ти

исп ользован и я
бю дж етн ы х

средств

п ози ц и я объекта в 
рейтинге по 
п оказателю  
бю дж етной 

эф ф ективности

ф едеральны й
бю дж ет

кон соли ди рован ­
ны й бю дж ет 

субъекта 
Р оссийской  
Ф едерации

внебю дж етны е
средства

ты с. руб. ты с. руб. ты с. руб. ты с. руб. ты с. руб ./%

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

И того по И вановской  области О бщ ая стоим ость 
объекта, в том  
числе:

9106339,34 1103134,10 34867,86 7968337,38

П Д 98659,50 0,00 23650,00 75009,50

С М Р 9007679,84 1103134,10 11217,86 7893327,88

И того по город ском у  округу  И ваново О бщ ая стоим ость 
объекта, в том  
числе:

6084516,84 0,00 0,00 6084516,84

П Д 0,00 0,00 0,00 0,00



С М Р 6084516,84 0,00 0,00 6084516,84

1. Г  ород И ваново В одовы пускное 
гидротехническое 
сооруж ение: 
водовод от плотины  
в районе р. У водь до  
О Н В С-1 в 
м. А вдотьино

М ун и ц и ­
пальная
собствен ­
ность

С тро­
итель-
ство

О бщ ая стоим ость 
объекта, в том  
числе:

1527806,99 0,00 0,00 1527806,99

П Д 0,00 0,00 0,00 0,00

С М Р 1527806,99 0,00 0,00 1527806,99

2. Город И ваново Р еконструкция
систем ы
водоподготовки  н а  
О Н В С-1 в 
м. А вдотьино

М ун и ц и ­
пальная
собствен ­
ность

Ре-
кон-
струк-
ция

О бщ ая стоим ость 
объекта, в том  
числе:

4556709,85 0,00 0,00 4556709,85

П Д 0,00 0,00 0,00 0,00

С М Р 4556709,85 0,00 0,00 4556709,85

И того по город ском у  округу  К и н еш м а О бщ ая стоим ость 
объекта, в том  
числе:

1871471,04 0,00 0,00 1871471,04

П Д 62660,00 0,00 0,00 62660,00

С М Р 1808811,04 0,00 0,00 1808811,04

1. Город К инеш м а Р еконструкция 
очистной 
водозаборной  
станции  города 
К и н еш м а

М ун и ц и ­
пальная
собствен ­
ность

Ре-
кон-
струк-
ция

О бщ ая стоим ость 
объекта, в том  
числе:

1871471,04 0,00 0,00 1871471,04

П Д 62660,00 0,00 0,00 62660,00

С М Р 1808811,04 0,00 0,00 1808811,04

И того по городском у округу  К охм а О бщ ая стоим ость 
объекта, в том  
числе:

72700,78 71286,02 727,26 687,50

П Д 687,50 0,00 0,00 687,50

С М Р 72013,28 71286,02 727,26 0,00

1. Город К охм а С троительство  двух 
н и ток  водопровода 
D  = 300 мм 
от м икрорайона 
ТЭЦ -3 д о  кам еры  на

М ун и ц и ­
пальная
собствен ­
ность

С тро­
итель-
ство

О бщ ая стоим ость 
объекта, в том  
числе:

72700,78 71286,02 727,26 687,50 30753,24 1

П Д 687,50 0,00 0,00 687,50



водоп роводе D  = 
150 мм, 
располож енной  у  
здан и я д ворц а 
культуры  г. К охм а

С М Р 72013,28 71286,02 727,26 0,00

И того по Заволж ском у м униц и п альн ом у р ай он у О бщ ая стоим ость 
объекта, в том  
числе:

367273,76 340153,40 27120,36 0,00

П Д 23650,00 0,00 23650,00 0,00

С М Р 343623,76 340153,40 3470,36 0,00

1. Заволж ский
м униципальны й
район
Заволж ское
городское
поселение

С троительство 
водопроводного  
дю кера от 
г. К и н еш м а до 
г. Заволж ск

М ун и ц и ­
пальная
собствен ­
ность

С тро­
итель-
ство

О бщ ая стоим ость 
объекта, в том  
числе:

367273,76 340153,40 27120,36 0,00 461537,72 4

П Д 23650,00 0,00 23650,00 0,00

С М Р 343623,76 340153,40 3470,36 0,00

И того по И ван овском у м униципальном у району О бщ ая стоим ость 
объекта, в том  
числе:

573719,10 560366,60 5660,50 7692,00

П Д 7692,00 0,00 0,00 7692,00

С М Р 566027,10 560366,60 5660,50 0,00

1. И вановский
м униципальны й
район

С троительство
станции
обезж елези ван и я на 
терри тори и  О Н В С -II 
в м. Г  орино, 
И ван овская область

М ун и ц и ­
пальная
собствен ­
ность

С тро­
итель-
ство

О бщ ая стоим ость 
объекта, в том  
числе:

573719,10 560366,60 5660,50 7692,00 312879,23 3

П Д 7692,00 0,00 0,00 7692,00

С М Р 566027,10 560366,60 5660,50 0,00

И того по П ри волж ском у м униципальном у району О бщ ая стоим ость 
объекта, в том  
числе:

136657,81 131327,98 1359,84 3970,00

П Д 3970,00 0,00 0,00 3970,00

С М Р 132687,81 131327,98 1359,84 0,00

1. П риволж ский
м униципальны й

С троительство
станции

М ун и ц и ­
пальная

С тро­
итель-

О бщ ая стоим ость 
объекта, в том

136657,81 131327,98 1359,84 3970,00 93146,67 2



район
П риволж ское
городское
поселение

обезж елези ван и я в 
П риволж ске

собствен ­
ность

ство числе:

П Д 3970,00 0,00 0,00 3970,00

С М Р 132687,81 131327,98 1359,84 0,00



Приложение 6 
к государственной программе 

Ивановской области «Обеспечение услугами 
жилищно-коммунального хозяйства 

населения Ивановской области»

Финансовое обеспечение реализации мероприятий по повышению качества водоснабжения

№
п/п

М униципальное
образование

Н аи м ен ова­
ние объекта

И сточники
ф и н ан си ро­

вания

О бъем  средств на реализацию  п рограм м н ы х  м ероприятий

з а  период 
реализации  
програм м ы

2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год

П Д С М Р П Д С М Р П Д С М Р П Д С М Р П Д С М Р П Д С М Р П Д С М Р

ты с. руб. ты с. руб. ты с. руб. ты с. руб. ты с. руб. ты с. руб. ты с. руб. ты с. руб. ты с. руб. ты с. руб. ты с.

р у «

ты с. руб. ты с.

р у «

ты с. руб.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

И того по И вановской  области О бщ ая
стоим ость

98659,50 9007679,
84

10807,50 0,00 17500,00 636352,8
6

70352,00 1556811,3
8

0,00 879983,27 0,00 2669517,95 0,00 3265014,38

в том  
числе:

Ф Б 0,00 1103134,
10

0,00 0,00 0,00 42904,51 0,00 240235,09 0,00 217770,40 0,00 360562,40 0,00 241661,70

БС 22775,00 11163,03 6150,00 0,00 16625,00 453,38 0,00 2426,65 0,00 2199,80 0,00 3642,10 0,00 2441,10

М Б 875,00 54,83 0,00 0,00 875,00 4,34 0,00 24,27 0,00 22,00 0,00 4,23 0,00 0,00

ВБ 75009,50 7893327,
88

4657,50 0,00 0,00 592990,6
4

70352,00 1314125,3
7

0,00 659991,07 0,00 2305309,2
2

0,00 3020911,58

И того по город ском у  округу  И ваново О бщ ая
стоим ость

0,00 6084516,
84

0,00 0,00 0,00 592990,6
4

0,00 1314125,3
7

0,00 659991,07 0,00 1400903,7
0

0,00 2116506,06



в том  
числе:

Ф Б 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

БС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

М Б 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ВБ 0,00 6084516,
84

0,00 0,00 0,00 592990,6
4

0,00 1314125,3
7

0,00 659991,07 0,00 1400903,7
0

0,00 2116506,06

1. Город
И ваново

В од овы п уск­
ное
ги дротехн и ­
ческое 
сооруж ение: 
водовод  от 
плоти н ы  в 
районе
р. У водь до 
О Н В С-1 в 
м. А вдотьино

О бщ ая
стоим ость

0,00 1527806,
99

0,00 0,00 0,00 437894,8
0

0,00 548864,57 0,00 198396,95 0,00 342650,67 0,00 0,00

в том  
числе:

Ф Б 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

БС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

М Б 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ВБ 0,00 1527806,
99

0,00 0,00 0,00 437894,8
0

0,00 548864,57 0,00 198396,95 0,00 342650,67 0,00 0,00

2. Город
И ваново

Рекон струк­
ц и я систем ы  
водоп одготов­
ки  н а  О Н ВС-1 
в
м. А вдотьино

О бщ ая
стоим ость

0,00 4556709,
85

0,00 0,00 0,00 155095,8
4

0,00 765260,80 0,00 461594,12 0,00 1058253,0
3

0,00 2116506,06

в том  
числе:

Ф Б 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

БС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

М Б 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ВБ 0,00 4556709,
85

0,00 0,00 0,00 155095,8
4

0,00 765260,80 0,00 461594,12 0,00 1058253,0
3

0,00 2116506,06

И того по город ском у округу  
К и н еш м а

О бщ ая
стоим ость

62660,00 1808811,
04

0,00 0,00 0,00 0,00 62660,00 0,00 0,00 0,00 0,00 904405,52 0,00 904405,52

в том  
числе:

Ф Б 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

БС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

М Б 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ВБ 62660,00 1808811,
04

0,00 0,00 0,00 0,00 62660,00 0,00 0,00 0,00 0,00 904405,52 0,00 904405,52

1. Город
К и н еш м а

Рекон струк­
ц и я очистной

О бщ ая
стоим ость

62660,00 1808811,
04

0,00 0,00 0,00 0,00 62660,00 0,00 0,00 0,00 0,00 904405,52 0,00 904405,52



водозаборной
станции
города
К и н еш м а

в том  
числе:

Ф Б 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

БС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

М Б 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ВБ 62660,00 1808811,
04

0,00 0,00 0,00 0,00 62660,00 0,00 0,00 0,00 0,00 904405,52 0,00 904405,52

И того по город ском у  округу  К охм а О бщ ая
стоим ость

687,50 72013,28 687,50 0,00 0,00 0,00 0,00 72013,28 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

в том  
числе:

Ф Б 0,00 71286,02 0,00 0,00 0,00 0,000 0,00 71286,02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

БС 0,00 720,06 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 720,06 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

М Б 0,00 7,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ВБ 687,50 0,00 687,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1. Г  ород К охм а С троительст­
во  д в у х  ниток  
водоп ровода 
D  = 300 мм от 
м икрорайона 
ТЭЦ -3 до 
кам еры  на 
водопроводе 
D  = 150 мм, 
расп олож ен ­
ной  у  здан и я 
Д ворц а 
культуры  
г. К охм а

О бщ ая
стоим ость

687,50 72013,28 687,50 0,00 0,00 0,00 0,00 72013,28 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

в том  
числе:

Ф Б 0,00 71286,02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 71286,02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

БС 0,00 720,06 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 720,06 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

М Б 0,00 7,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ВБ 687,50 0,00 687,5 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

И того по Заволж ском у 
м униципальном у району

О бщ ая
стоим ость

23650,00 343623,7
6

6150,00 0,00 17500,00 0,00 0,00 81347,13 0,00 219992,20 0,00 42284,43 0,00 0,00

в том  
числе:

Ф Б 0,00 340153,4
0

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 80525,60 0,00 217770,40 0,00 41857,40 0,00 0,00

БС 22775,00 3436,00 6150,00 0,00 16625,00 0,00 0,00 813,40 0,00 2199,80 0,00 422,80 0,00 0,00

М Б 875,00 34,36 0,00 0,00 875,00 0,00 0,00 8,13 0,00 22,00 0,00 4,23 0,00 0,00

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1. Заволж ский С троительст- О бщ ая 23650,00 343623,7 6150,00 0,00 17500,00 0,00 0,00 81347,13 0,00 219992,20 0,00 42284,43 0,00 0,00



м ун иц и п аль­
н ы й  район 
Заволж ское 
городское 
поселение

во
водоп ровод­
ного дю кера 
о т  г. К и н еш м а 
до  г. Заволж ск

стоим ость 6

в том  
числе:

Ф Б 0,00 340153,4
0

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 80525,60 0,00 217770,40 0,00 41857,40 0,00 0,00

БС 22775,00 3436,00 6150,00 0,00 16625,00 0,00 0,00 813,40 0,00 2199,80 0,00 422,80 0,00 0,00

М Б 875,00 34,36 0,00 0,00 875,00 0,00 0,00 8,13 0,00 22,00 0,00 4,23 0,00 0,00

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

И того по И ван овском у 
м униципальном у району

О бщ ая
стоим ость

7692,00 566027,10 0,00 0,00 0,00 0,00 7692,00 0,00 0,00 0,00 0,00 321924,30 0,00 244102,80

в том  
числе:

Ф Б 0,00 560366,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 318704,90 0,00 241661,70

БС 0,00 5660,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3219,40 0,00 2441,10

М Б 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ВБ 7692,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7692,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1. И вановский  
м ун иц и п аль­
н ы й  район

С троительст­
во  станции  
обезж елезива- 
н и я на 
территории  
О Н В С -II в 
м. Г  орино 
И вановской  
области

О бщ ая
стоим ость

7692,00 566027,10 0,00 0,00 0,00 0,00 7692,00 0,00 0,00 0,00 0,00 321924,30 0,00 244102,80

в том  
числе:

Ф Б 0,00 560366,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 318704,90 0,00 241661,70

БС 0,00 5660,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3219,40 0,00 2441,10

М Б 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ВБ 7692,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7692,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

И того по П ри волж ском у 
м униципальном у району

О бщ ая
стоим ость

3970,00 132687,8
2

3970,00 0,00 0,00 43362,22 0,00 89325,59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

в том  
числе:

Ф Б 0,00 131327,9
8

0,00 0,00 0,00 42904,51 0,00 88423,47 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

БС 0,00 1346,57 0,00 0,00 0,00 453,38 0,00 893,19 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

М Б 0,00 13,27 0,00 0,00 0,00 4,34 0,00 8,93 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ВБ 3970,00 0,00 3970,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1. П риволж ский
м униципаль-

С троительст­
во  станции

О бщ ая
стоим ость

3970,00 132687,82 3970,00 0,00 0,00 43362,22 0,00 89325,59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



н ы й  район 
П риволж ское 
городское 
поселение

обезж елезива- 
н и я в городе 
П риволж ске

в том  
числе:

Ф Б 0,00 131327,98 0,00 0,00 0,00 42904,51 0,00 88423,47 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

БС 0,00 1346,57 0,00 0,00 0,00 453,38 0,00 893,19 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

М Б 0,00 13,27 0,00 0,00 0,00 4,34 0,00 8,93 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ВБ 3970,00 0,00 3970,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Н ераспределенны й остаток О бщ ая
стоим ость

0,00 23567,21 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 23567,21 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

в том  
числе:

Ф Б 0,00 23331,51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 23331,51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

БС 0,00 235,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 235,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

М Б 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

И того по И вановской  области  с 
учетом  нерасп ределен н ого  остатка

О бщ ая
стоим ость

98659,50 9031247,0
5

10807,50 0,00 17500,00 636352,8
6

70352,00 1580378,5
9

0,00 879983,27 0,00 2669517,9
5

0,00 3265014,38

в том  
числе:

Ф Б 0,00 1126465,6
1

0,00 0,00 0,00 42904,51 0,00 263566,60 0,00 217770,40 0,00 360562,40 0,00 241661,70

БС 22775,00 11398,73 6150,00 0,00 16625,00 453,38 0,00 2662,35 0,00 2199,80 0,00 3642,10 0,00 2441,10

М Б 875,00 54,83 0,00 0,00 875,00 4,34 0,00 24,27 0,00 22,00 0,00 4,23 0,00 0,00

ВБ 75009,50 7893327,8
8

4657,50 0,00 0,00 592990,6
4

70352,00 1314125,3
7

0,00 659991,07 0,00 2305309,2
2

0,00 3020911,58


